* Nous donnons le texte de l’édition de 1556 (Petri Bembi Patritii Veneti scriptoris omnium politissimi disertissimique 
quaecunque usquam prodierunt opera […] Basileae, [M. Isengrin], t. II, 1556, p. 214-225). Nous avons conservé les 
graphies mais la ponctuation a été modernisée.  
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 Erat Columbus homo Ligur ingenio peracri, qui 
multas emensus regiones, multum maris et oceani 
perlustrauerat. Is, ut est humanus animus nouarum 
rerum appetens, Ferdinando et Isabellae, Hispaniae 
regibus, proponit edocetque illud, quod omnis fere 
antiquitas credidit, quinque esse coeli partes quarum 
media caloribus, extremae duae frigoribus sic 
afficiantur, ut quae sub illis sint totidem terrae plagae, 
incoli ab hominibus non possint ; duae tantum inter eas 
sub eisdem positae coeli partibus possint ; inanem esse 
antiquorum hominum fabulam et nullis ueris 
rationibus fultam et confirmatam descriptionem ; 
improuidum prope necesse esse haberi Deum, si ita 
mundum sit fabricatus ut longe maior terrarum pars 
propter nimiam intemperiem hominibus uacua, nullum 
ex sese usum praebeat. Globum esse terrae hunc 
eiusmodi, ut commeandi per omnes eius partes facultas 
hominibus ne desit. Cur sub media coeli conuersione 
degi non possit, ubi diei calor cum noctis frigore pari 
dimenso utriusque morae spatio temperetur, praesertim 
cum tam cito sol in alterutram declinet partem ? 
Cumque sub iis coeli conuersionibus, in quibus nostro 
uertici propior longinquam sol moram trahit, tamen 
degatur ? Algentes sub septentrionalibus esse terras, sed 
eas hominibus non defici. Sic sub australi terras esse 
frigidas uertice, esse animantium atque hominum genus. 
Quem Oceanum scriptores appellarint, eum non esse 
inertis magnitudinis, sed insulis atque terris scatere, 
quas homines inhabitent : itaque uigere atque incoli 
uniuersum globum qui ubique sit uitalis aurae 
particeps. 

 Hac oratione apud reges habita petit, ut sibi 
liceat eorum opibus nouas insulas, noua littora 
quaerere ; spem se habere non defore inceptis fortunam 
ditionemque ipsorum magnopere iri auctum, si rem 
susceperint, confirmat. Ab regibus noua spe allectis 
sententia Columbi, quam quidem totum septennium 
reiecerant, ad extremum comprobata quam tamen 
multo antea Posidonii philosophi Panetii discipuli 
primum, deinde etiam Auicennae medici fuisse uideo, 
magni et praeclari uiri, anno ab urbe condita millesimo 
septuagesimo primo, tribus cum nauibus Columbus ad 
insulas Fortunatas, de quibus superioribus libris 
sermonem habuimus, quas Canarias appellant,